
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
“ПИЛЬНИНСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙТ ЕХНИКУМ”

(ГБПОУ ПАПТ)

ПРИКАЗ

Деи №95
р.п. Пильна

Об утверждении стоимости дополнительных
платных образовательных услуг на 2024 год

В соответствии с решением Совета техникума (протокол от 30.08.2022 №1), на

основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

21.12.2012г. № 273 —ФЗ, Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. № 706,

приказываю:
1.Утвердить стоимость дополнительных платных образовательных на2024 год:

11.—По программам профессиональной подготовки:
— Водитель транспортных средств категории «В»- 37500 рублей;

— Водитель транспортных средств категории «А1»- 6900 рублей;
—° Тракторист категории «С»- 15000 рублей;
— Переподготовка тракториста с категории «С» на категорию «Д» - 10500

рублей;
— Переподготовка водителей транспортного средства с категории «В» на

категорию «С» - 20400 рублей;
— Переподготовка водителей транспортного средства с категории «С» на

категорию «В» - 15000 рублей;
Стоимость обучения без учета ГСМ на вождение транспортным средством.

— Монтировщик шин — 6400 рублей;
— Электросварщик ручной сварки - 12800 рублей;
— Повар - 13900 рублей;
— Социальный работник —9600 рублей;
— Продавец продовольственных товаров — 5300 рублей;
— Контролер - кассир — 4200 рублей;
— Агент коммерческий — 8500 рублей;
— Основы бухгалтерского учета — 5300рублей;
— Переподготовка на рабочую профессию Повар или получение второй

профессии рабочими, имеющими родственную профессию — 6400 рублей;



— Переподготовка на рабочую профессию Повар или получение второй

профессии рабочимиили специалистами со средним профессиональным или
высшим образованием, у которых предыдущая профессия или
специальность не родственная новой профессии — 6400 рублей;

— Переподготовка на рабочую профессию Продавец продовольственных
товаров или получение второй профессии рабочими, имеющими

‚ родственную профессию - 6400 рублей;
— Переподготовка на рабочую профессию Продавец продовольственных

товаров или получение второй профессии рабочими или специалистами со
средним профессиональным или высшим образованием, у которых
предыдущая профессия или специальность не родственная новой профессии
— 6400 рублей.

1.2.—По дополнительным профессиональным программам:
— Педагогические основы деятельности мастера производственного

обучения по подготовке водителей автотранспортных средств —

4800 рублей;
— Эффективный офис-менеджер - 1600 рублей;
— Составление и оформление служебных документов в соответствии с

национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р.7.0.97-2016 —

1600 рублей;
— Управление государственными и муниципальными закупками —

1600 рублей;
— Организационное и документационное обеспечение управление

организацией (квалификация: специалист по организационному и
документационному обеспечению управления организацией) —

4800 рублей.

1.3.—По дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим)
программам:
— Пользователь ПК — 2600 рублей;
— Моделированиеи конструирование одежды— 6400 рублей;
— Совершенствование водительского мастерства — 1070 рублей;
— Оказание первой медицинской помощи — 1070 рублей;
— Введение бухгалтерского учетав 1 «С: Предприятие8»- 5300 рублей.

1.4.—Предоставление автодромаи трактодрома - 1600рублей.

>Директор = М.А.Беспалов


